QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố công khai dự toán kinh phí số hóa tài liệu

lưu trữ lịch sử năm 2025

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM LƯU TRỮ LỊCH SỬ

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015, Luật số 56/2024/QH15

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật NSNN ngày 29/11/2024;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số Điều của Luật Ngân sách Nhà nước; Nghị định số

149/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung

sửa đổi của Luật Ngân sách nhà nước tại điều 4, Luật số 56/2024/QH15;

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính

hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, các

tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ; Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày

28/9/2018 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số

61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện công

khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức được NSNN hỗ trợ;

Căn cứ Quyết định số 2061/QĐ-UBND ngày 17/8/2025 của UBND tỉnh về

việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm

Lưu trữ lịch sử tỉnh Sơn La; Quyết định 1615/QĐ-UBND ngày 29/6/2025 của

UBND tỉnh về việc ban hành quy định về quản lý, điều hành ngân sách địa phương

năm 2025; Quyết định số 2608/QĐ-UBND ngày 22/10/2025 của UBND tỉnh Sơn

La về việc tạm ứng dự toán chi và bổ sung dự toán kinh phí thực hiện nhiệm vụ

chuyển đổi số (đợt 1) năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 4690/QĐ-SNV ngày 29/10/2025 của SNV tỉnh Sơn

La về việc giao bổ sung dự toán kinh phí thực hiện số hóa tài liệu lưu trữ lịch sử

năm 2025 cho Trung tâm lưu trữ lịch sử tỉnh.

Theo đề nghị của viên chức chuyên môn.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố công khai dự toán kinh phí số hóa tài liệu lưu trữ lịch sử

năm 2025, như sau:

- Số kinh phí được giao: 3.000.000.000 đồng (Bằng chữ: Ba tỷ đồng chẵn).

- Nguồn kinh phí được giao: Kinh phí chi thường xuyên giao không thực

hiện tự chủ tại Quyết định số 4690/QĐ-SNV ngày 29/10/2025 của SNV tỉnh Sơn

SỞ NỘI VỤ TỈNH SƠN LA

TRUNG TÂM LƯU TRỮ LỊCH SỬ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn La, ngày      tháng 10 năm 2025

La về việc giao bổ sung dự toán kinh phí thực hiện số hóa tài liệu lưu trữ lịch sử

năm 2025 cho Trung tâm lưu trữ lịch sử tỉnh.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Lãnh đạo, viên chức Trung tâm, kế toán cơ quan; các cá nhân và bộ

phận liên quan tổ chức thực hiện quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở Nội vụ;

- Sở Tài chính;

- Lưu: VT, V (03b).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Khổng Thị Hữu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-30T10:36:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Khổng Thị Hữu<huukt.snv@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-30T10:40:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRUNG TÂM LƯU TRỮ LỊCH SỬ<vtlt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-30T10:40:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRUNG TÂM LƯU TRỮ LỊCH SỬ<vtlt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-30T10:41:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRUNG TÂM LƯU TRỮ LỊCH SỬ<vtlt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!